
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teater - Notat fra møde 17. februar 2021 
Kl. 14-15 – onlinemøde 

Tilstede: 
Liselotte Hillestrøm, Formand for Udvalget for Fritid & Fællesskab 
Hans Vacker, Formand for Fritidsudvalget og næstformand for Udvalget for Fritid og Fæl-
lesskab 
Kim Lunddorf, Næstformand for Fritidsudvalget 
Peter Altenborg, Formand for Det Fælles Landdistriktsråd 
Per Heller, Næstformand for Det Fælles Landdistriktsråd 
Teresa Egballe, Kultur og Fritid 
 
Indhold: 
Det Fælles Landdistriktsråd, Fritidsudvalget samt Udvalget for Fritid & Fællesskab har de 
seneste tre år bidraget til tre teaterforestillinger udviklet og gennemført af Teater Jævn. 
Udvalget for Fritid & Fællesskab besluttede i februar 2020 ikke at søge støtte til etable-
ring af et egnsteater, da den økonomiske usikkerhed kommunalt set over en 4årig perio-
de blev vurderet til at være for stor. Herefter har Teater Jævn søgt støtte hos Statens 
Kunstfond og de tre parter har bidraget med økonomi til projekterne i henholdsvis 2020 
og 2021. Parterne skal drøfte om og i give fald hvordan de ønsker at støtte teater i He-
densted Kommune fremadrettet.  
 
Drøftelser fra mødet: 
Det Fælles Landdistriktsråd – giver udtryk for, at teaterprojekterne har været gode og at 
de gerne ser, at der også fremadrettet er teater i Hedensted Kommune. DFL er som så-
dan indstillet på at bidrage til udviklingen af teaterforestillinger fremadrettet, men er be-
kymret for en fast udgift, da en del andre projekter også båndlægger midlerne i DFL, 
f.eks. Min Landsby, forsikringer og bredbåndspuljen.   
 
Fritidsudvalget – har også været tilfredse med teaterprojekterne i de første år og vil ger-
ne bidrage til udvikling af kultur, men ser ikke, at Fritidsudvalget fremadrettet vil bidrage 
til teaterprojekter, som en fast del af udviklingspuljen. Fritidsudvalget mener, at det vil 
binde en for stor del af udviklingsmidlerne og vil tilsidesætte andre projekter, da udval-
gets samlede økonomi ikke er så stor.   
 
Udvalget for Fritid & Fællesskab – ser også positivt på de seneste års teaterprojekter, 
men ser ikke, at udvalget fremadrettet bidrager med midler til udvikling af teaterprojek-
ter som et fast driftstilskud inden for udvalgets nuværende ramme. Udvalget kan se mu-
ligheder i, at DFL fremadrettet støtter lokalt teater, men er også forstående overfor, at 
en del midler herved båndlægges.  
 
Parterne er enige om, at det bør drøftes og tages stilling til om det fremadrettet kan væ-
re Hedensted Byråd, der bidrager med et fast tilskud til teater i Hedensted Kommune el-
ler om det er DFL, der kan prioritere midler til et tilskud og i så fald om byrådet fremad-
rettet kan løfte enkelte faste udgifter til f.eks. bredbåndspuljen.  
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Den videre proces: 
Udvalget for Fritid & Fællesskab drøfter ovenstående på deres møde i april og har mulig-
hed for yderligere drøftelser med Det Fælles Landdistriktsråd på et fælles møde før som-
merferien.


